
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 132 / 2020 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE 1400/2019 DEL 

30/12/2019.  
PROPONENTE 
ufficio Ambiente a Qualità della 
Vita 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
11/02/2020 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
11/02/2020 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 13/02/2020 
A: 27/02/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 20 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3  AMBIENTE E QUALITA’ DELLA 

VITA – AROBA2 

Oggetto:  REVOCA DETERMINAZIONE 1400/2019 DEL 30/12/2019. 

 

 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO: 

che il COMIECO,  quale consorzio nazionale italiano che si occupa del riciclo e del recupero degli 

imballaggi a base cellulosica, stipula  con le cartiere che fanno uso di macero un contratto di mandato, inoltre 

stipula accordi con i Comuni convenzionati  per consentire il  conferimento del  materiale derivante dalla 

raccolta differenziata, tramite le piattaforme autorizzate dal COMIECO, alle cartiere stesse; 

 

che  con propria Determinazione 1400/2019 del 30/12/2019 è stato affidato all’Impianto “ASIA ECOLOGIA 

srl” piattaforma autorizzata da COMIECO con sede in Gioia del Colle (BA) – Via Giuseppe Vinci 7/9 - Z.I.- 

C.F. 06573350722 – il servizio di recupero delle frazioni merceologiche CER 15.01.01 “imballaggi 

Carta/cartone” e 20.01.01 “carta e cartone” dal 01/01 al 31/12/2020; 

  

che il COMIECO - PUGLIA  con mail del 03/02/2020, acquisita agli atti del servizio scrivente in pari data Prot. 

5633, ha comunicato che la piattaforma Asia Ecologia, già  individuata  dal Comune di Modugno come 

destinataria dei materiali cellulosici CER 15.01.01 “imballaggi Carta/cartone” e 20.01.01, per limiti della 

capacità ricettiva impiantistica autorizzata, non potrebbe ricevere gli ingenti conferimenti del Comune di 

Modugno poiché supererebbero i quantitativi imposti dall’AIA; 

 

che nella predetta mail il COMIECO - PUGLIA  invitava il convenzionato,  Comune di Modugno, a verificare 

altre possibili alternative impiantistiche, già in precedenza elencate dal  Consorzio stesso e  presenti sul  

territorio o in ambiti territoriali limitrofi; 

 

Sopravvenute ragioni di opportunità e di convenienza, a cui l’azione della Pubblica Amministrazione deve 

attenersi, con la presente si revoca la Determinazione 1400/2019 del 30/12/2019 con la quale è stato affidato, 

all’Impianto “ASIA ECOLOGIA srl” con sede in Gioia del Colle (BA) il servizio di recupero delle frazioni 

merceologiche CER 15.01.01 “imballaggi Carta/cartone” e 20.01.01 “carta e cartone” dal 01/01 al 31/12/2020– 

dando atto che non è stato effettuato alcun impegno; 

 

Tutto quanto sopra evidenziato: 

 

VISTO il decreto del Sindaco Prot. n.25750 del 20/05/2019, di conferimento di incarico di Responsabile di 

Servizio e di connessa Posizione Organizzativa alla sottoscritta, a far data dal 21/05/2019; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii., come aggiunto dall’art. 1 c. 41 L. 190/2012 

non sussistono casi di conflitto di interessi in ordine all’adozione del presente provvedimento. 

 

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 come aggiunto dall’art. 3 lett. d) L. 213/2012 e 

dell’art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per questo Ente, pertanto 

non si rende necessario acquisire il visto di regolarità contabile; 

 



               

                 Città di Modugno 

VISTO: 

- art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

- del Dlgs 152/2006 e ss.mm.ii. 

- art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 

- D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 
1. REVOCARE  per  sopravvenute ragioni di opportunità e di convenienza a cui l’azione della Pubblica 

Amministrazione deve attenersi, la propria Determinazione la Determinazione 1400/2019 del 

30/12/2019 con la quale  è stato affidato  all’Impianto “ASIA ECOLOGIA srl” con sede in Gioia del 

Colle (BA), il servizio di recupero delle frazioni merceologiche CER 15.01.01 “imballaggi 

Carta/cartone” e 20.01.01 “carta e cartone” dal 01/01 al 31/12/2020; 

 

2. DARE ATTO che non è stato effettuato alcun impegno in considerazione che il conferimento delle 

frazioni merceologiche CER 15.01.01 “imballaggi Carta/cartone” e 20.01.01 “carta e cartone”  sono  

costo zero per l’Ente;  

 
3. PUBBLICARE  ai sensi dell’art.29 del D.lgs.n.50/2016, il presente provvedimento, sul profilo 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi, bandi ed inviti”; 

 
4. TRASMETTERE copia del presente atto all’Impianto ASIA ECOLOGIA srl” con sede in Gioia del 

Colle (BA) – Via Giuseppe Vinci 7/9 - Z.I.- C.F. 06573350722 – e al COMIECO e  al Servizio3 

redattore del provvedimento. 

 

 

 

                                                                               FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 

AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA-AROBA/2 

                                                                             Dott.ssa Maria Magrone 
 

 

 



Comune di Modugno

Visti

189

REVOCA DETERMINAZIONE 1400/2019 DEL 30/12/2019.

2020

ufficio Ambiente a Qualità della Vita

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Servizio Proponente: AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA

Nr. adozione servizio: 20
11/02/2020Data adozione:

11/02/2020

Ufficio Proponente (ufficio Ambiente a Qualità della Vita)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Maria Magrone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

11/02/2020

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 132 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
11/02/2020 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Ambiente a Qualità della Vita 
 
OGGETTO: 
REVOCA DETERMINAZIONE 1400/2019 DEL 30/12/2019. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 13/02/2020 AL 27/02/2020 
 
MODUGNO LI’, 13/02/2020 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE .                                 

Dott. ssa Maria Antonietta Florio     

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 20 
 


